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Mówi się, że maj to najpiękniejszy miesiąc w roku. Budząca się do życia
przyroda raczy nas cudownymi widokami i zapachami kwitnących drzew i kwiatów,
a ciepłe promienie słońca i  krople wiosennego deszczu sprawiają, że każdego dnia
coraz radośniej podchodzimy do życia. To również miesiąc, w którym nasze ukochane
mamy obchodzą swoje święto.

P. Kaniżaj „Miłość Mamy”

Miłość Mamy nie waży się na gramy!

Mama - dotknięciem dłoni

największy smutek przegoni!

Miłość Mamy nie waży się na kilogramy!

Gdy Mamusia usiądzie przy tobie,

Lżej - nawet w ciężkiej chorobie!

Chociaż się waży na tony hipopotamy i dzwony,

to takiej wagi nie mamy,

żeby zważyła miłość Mamy.

Wszystko, co Mama nam daje,

co będzie, co jest, co już było,

i Mama, i my obok mamy

- to miłość. 



W MAJU URODZINY OBCHODZĄ

                                     
GR. I                                          Maria B., Zuzanna K., Michalina G.

        

GR. II                                             Wiktoria K.  

   

GR. III                                             Amelia D.

GR. IV                                             Ksawery K., Oliwier K., Carmen Z.

GR. V                                                  Jordan P., Wojtek P.                                   



      ĆWICZENIA z MYŚLENIA

Zapraszamy do rozwiązania zagadek.

Kiedy jest początek lata,

z płatka na płatek lata.

Dzięki jej pracowitości

miodek w domu mam dla gości. (pszczoła)

Latem mnie spotykaliście,

lubię jadać różne liście.

Kiedy boję się lub śpię,

do muszelki chowam się. (ślimak)

W nocy widzi i poluje,

często głośno pohukuje.

A gdy z rana słonko wstaje,

na spoczynek się udaje. (sowa)

Choć nie widzi wcale,

radzi sobie doskonale.

Przed swym wrogiem w obawie,

ukrywa się pod kopcem w trawie. (kret)

Jestem mała i zielona,

w trawie całkiem zanurzona.

Moim hobby jest pływanie -

- stylem moim pływają panie.

Lubię także rechotanie -

- tego już nie lubią panie. (żaba)



„HELLO!”  →  KĄCIK  JĘZYKA
ANGIELSKIEGO               

Drogie dzieciaczki, przywitajmy się wesoło. 

Zapraszam do wspólnego śpiewania i tańczenia!

https://youtu.be/tVlcKp3bWH8

Kochani wiosna rozgościła się na dobre. Czy  znacie poniższe słówka 

związane  z wiosną?

     

Na zakończenie spotkania z językiem angielskim przyjemna, wiosenna
piosenka:

https://youtu.be/EgiQ6GliTrI

https://youtu.be/tVlcKp3bWH8


Bystre oczko

Policz zwierzęta i wskaż  właściwą liczbę





MAMO, TATO, CO WY NA TO ?

Znaczenie ruchu w rozwoju dziecka w wieku przedszkolnym.

Ruch  jest  przejawem  życia,  a  więc  aktywność  fizyczna  jest  czynnikiem
kształtującym organizm człowieka  i  jego  funkcję.  Rozwija  i  wzmacnia,  kształtuje
i  usprawnia  wszystkie  układy  organizmu,  głównie  układ  ruchowy,  nerwowy,
wegetatywny i dokrewny, wywiera wpływ na ich budowę i sprawność. Ograniczając
aktywność ruchową dzieci opóźniamy ich rozwój ruchowy i fizyczny, co zarazem źle
wpływa  na  ich  psychikę.  Aktywność  ruchowa  podejmowana  w  sposób  regularny
owocuje przyrostem parametrów siły, wytrzymałości, zwinności, koordynacji, podnosi
odporność organizmu - wzmacnia zdrowie i daje dobre samopoczucie. Ruch rozwija
psychikę i osobowość dziecka i ma do spełnienia cztery podstawowe funkcje:

Funkcję stymulacyjną- ruch jest głównym czynnikiem biologicznym stymulującym
rozwój  człowieka.  Dzięki  ruchowi  poprawia  się  motoryka  i  sprawność  fizyczna
człowieka.  Mięśnie  wykonujące  pracę  zwiększają  swój  przekrój,  objętość,  siłę
i  sprężystość.  Równocześnie  następuje  wzmocnienie,  pogrubienie  i  wzrost
elastyczności i wytrzymałości ścięgien oraz wiązadeł. W kościach zachodzą korzystne
zmiany,  gdyż  ruch  sprzyja  ich  mineralizacji.  Ruch  mobilizuje  układ  krążeniowo-
naczyniowy.  Przy  pracy  mięśni  występuje  większe  zapotrzebowanie
na transportowane przez krew środki odżywcze i tlen, powoduje szybsze krążenia krwi
i wzmożoną akcję serca, które wzmacnia się i rozbudowuje. Dzięki temu wszystkie
narządy  organizmu  są  lepiej  zaopatrywane  w  przenoszone  przez  krew  substancje
odżywcze i przez to sprawniej funkcjonują i szybciej się rozwijają. Ćwiczenia fizyczne
pobudzają dojrzewanie ośrodków ruchowych w mózgu i  przyspieszają tym samym
rozwój  sprawności  motorycznej.  Wzrasta  szybkość  przewodzenia  bodźców
nerwowych, polepsza się koordynacja ruchów.

Funkcję  adaptacyjną  -  aktywność  ruchowa  służy  przystosowaniu  się  dziecka
do zmieniających się warunków życia; klimatu, temperatury, wilgotności, ciśnienia,
warunków  społecznych  i  materialnych,  pracy,  nauki,  trudności  dnia  codziennego.
Dobrze  przystosowane  do  życia  dziecko  to  takie,  które  rozwija  się  zdrowo,  jest
odporne na zachorowania, sprawne fizycznie,  w którym wpojone są dobre nawyki,
to  dziecko,  które  wierzy  we  własne  siły,  zdolne  do  pokonywania  napotkanych
trudności.  Zajęcia ruchowe (  taniec,  gimnastyka,  nauka pływania,  karate)  stanowią
okazję adaptacji do środowiska społecznego. Postawa społeczna dziecka kształtuje się
najlepiej poprzez działanie w grupie, stosowanie współzawodnictwa.

Funkcję kompensacyjną - Kompensacja to inaczej wyrównanie. Ruch jako czynnik
korzystny,  prozdrowotny  ma zrównoważyć  bilans  bodźców działających  na  młody



organizm. Dziecko w wieku przedszkolnym i w pierwszych latach wieku szkolnego
potrzebuje dla swojego prawidłowego rozwoju około 3 -  4  godzin ruchu dziennie.
Dopiero przy takiej dawce bilans ruchowy dziecka jest wyrównany, i ma wyrównać
niekorzystne  działanie  takich  bodźców,  jak  np.  telewizja,  komputer,  wpływając
na ożywienie organizmu dziecka.

Funkcję  korekcyjną  -  (inaczej  naprawczą)  -  musi  być  wykorzystana  w  tych
przypadkach,  gdy  trzy  wymienione  wyżej  funkcje  okażą  się  niewystarczające.
Działania  korekcyjne,  przy  użyciu  odpowiednio  dobranej  aktywności  fizycznej,
podejmowane są  w tych przypadkach,  gdy powstałe odchylenia rozwojowe można
zlikwidować  lub  złagodzić  stosując  ćwiczenia  korekcyjne.  Funkcja  korekcyjna jest
więc funkcją terapeutyczną, leczniczą.

Systematycznie uprawiane ćwiczenia fizyczne usprawniają czynności wielu układów
np. układu nerwowego -  szybciej  dojrzewają ośrodki  mózgu zawiadujące ruchami.
Ćwiczenia  fizyczne  pobudzają  dojrzewanie  ośrodków  ruchowych  w  mózgu
i  przyspieszają  rozwój  motoryczności.  Ćwicząc  w  grupie  podporządkowuje  się
ogółowi,  wdraża  do  słuchania,  przystosowuje  się  do  przyjętych  norm współżycia.
W  układzie  oddechowym  -  ruch  wpływa  na  zwiększenie  się  liczby  pęcherzyków
płucnych i powiększeniu się pojemności życiowej płuc (zmiany te występują w wieku
przedszkolnym i młodszym szkolnym). Później ruch wpływa na pogłębienie oddechu,
powiększeniu pojemności płuc, co ułatwia dotlenienie organizmu. W układzie kostno -
stawowym ruch przyspiesza przekształcenie się tkanki  chrzęstnej  w tkankę kostną.
Wzmocnienie kośćca usprawnia funkcję szkieletu, jako konstrukcji chroniącej narządy
wewnętrzne.

Ruch to samo zdrowie. Warto mniej czasu spędzić przed telewizorem, komputerem
czy  telefonem,  a  wtedy  znajdziemy czas  chodź  by  na  wspólny  spacer,  wycieczkę
rowerową,  aktywnie  i  miło  spędzimy  czas  na  świeżym  powietrzu.  Ruch  jest
niezbędnym czynnikiem do prawidłowego rozwoju dziecka dlatego jest on tak ważny.
Własnym  przykładem  pokazujemy  dziecku  jak  prawidłowo  funkcjonować.  Jeśli
będziemy robić to od najmłodszych lat, dla dziecka stanie się to czymś naturalnym
i wejdzie mu to w nawyk.

Zgłębienie tematu:

1.Białas L.” Ruch bramą do nauki” Bliżej Przedszkola,2009, nr 5

2.Fall- Ławryniuk M. „ Ciało i umysł lubią ruch” Bliżej Przedszkola,2009, nr 6



   „  PUCHATKOWY”  INFORMATOR DLA  
RODZICÓW

CO U NAS W MAJU...
05.05.23- Wizyta uczniów z SP8 - Wspólne czytanie książek

   09.05.23 – Dzień Europy 

  17.05.23- Lekcja historii

19.05.23 – Światowy Dzień Pszczół

 Zajęcia Sportowe KS WDA 

      DNI RODZINY- DZIEŃ MAMY I DZIEŃ TATY:

    Grupa I  -  25.05.2023 – godz. 15.15

      Grupa II -  25.05.23 – godz. 15.30

      Grupa III - 24.05.23 - godz.15.30

    Grupa IV - 22.05.23 - godz. 15.30

     Grupa V –  23.05.24 - godz. 15.30

 
29.05.23 – Zajęcia sportowe – Koszykarskie Przedszkole

30.05.23 - Rodzinne Śpiewanie

31.05.23 – Festyn z „Magmowcami” z okazji Dnia Dziecka.

Redakcja:  Kalina Gerke,  Agnieszka Grabowska-Wachowska – autorka wydania, Małgorzata
Brandt
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